

Ostrołęka dnia 20.02.2023 r.

KPZ.271.4.2023

Wykonawcy

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie pn.: „**Rozbiórka dwóch budynków przy ul. H. Sienkiewicza w Ostrołęce**” prowadzonego w trybie podstawowym (art. 275 pkt 1 ustawy Pzp).

Zamawiający: Miasto Ostrołęka, działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.) przekazuje Wykonawcom wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia.

Pytanie nr 1

Proszę o udzielenie informacji czy gruz z rozbiórki może być ponownie wykorzystany jako podbudowa do gruntu, ponieważ pochodzi z obiektów szpitalnych.

Odpowiedź:

Zgodnie z art. 3 ust 1 pkt 32 ustawy o odpadach oraz zapisami części IV pkt 7 SWZ - wytwórcą odpadów powstających w wyniku świadczenia usług w zakresie budowy, rozbiórki, remontu obiektów, jest podmiot, który świadczy usługę. W związku z powyższym wytwórca odpadów zobowiązany jest do klasyfikacji wytworzonych odpadów zgodnie z art. 4 ustawy o odpadach z zastosowaniem przepisów określonych w rozporządzeniu Ministra Klimatu z dnia 2 stycznia 2020 r. w sprawie katalogu odpadów oraz ich zgodnego z prawem zagospodarowania. Wskazane w części IV pkt 4 SWZ rodzaje odpadów przewidzianych do wytworzenia są wskazane jako przykład odpadów, które mogą powstać podczas realizacji usługi.

Pytanie nr 2

Proszę o potwierdzenie czy wymagane jest ubezpieczenie działalności OC na kwotę 2 mln złotych? Wartość robót będzie z pewnością na dużo niższą kwotę, więc czy istnieje możliwość obniżenia wartości polisy na niższą kwotę?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy § 20 ust.3 projektowanych postanowień umowy.

Pytanie 3

Czy zamawiający przewiduje wyznaczenie kolejnego terminu wizji lokalnej lub dopuszcza udostępnienie budynków dla Wykonawców, którzy nie byli na pierwszej wizji?

Pytanie 3a

Zwracamy się z prośbą o wyznaczenie drugiego terminu wizji lokalnej.

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje kolejnego terminu wizji lokalnej. Jednocześnie informuje, że udostępnia teren dla Wykonawców, którzy nie byli na pierwszej wizji.

Pytanie 4

Mam pytanie odnośnie gruzu czy wymagane jest utylizacja po przez BDO czy wystarczające będzie oświadczenie o przekazaniu przetworzonego gruzu ?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami pkt 7 OPZ Wykonawca jest wytwórcą odpadów w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz.U. z 2022 r. poz. 669 z późn. zm.), w związku z tym zobowiązany jest do przestrzegania przepisów tejże ustawy oraz przepisów wynikających z ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska. Wykonawca w trakcie realizacji przedmiotu umowy ma obowiązek w pierwszej kolejności poddania odpadów budowlanych (np. odpadów betonowych, gruzu budowlanego, ziemi) odzyskowi, a jeżeli z przyczyn technologicznych jest on niemożliwy lub nieuzasadniony z przyczyn ekologicznych lub ekonomicznych, zobowiązany jest do przekazania powstałych odpadów do unieszkodliwienia. Wykonawca zobowiązany jest udokumentować Zamawiającemu sposób gospodarowania tymi odpadami, jako warunek dokonania odbioru końcowego realizowanego zamówienia. Wszystkie materiały nienadające się do ponownego wbudowania i wymagające wywozu, a pochodzące z prowadzonych w ramach inwestycji robót będą stanowiły własność Wykonawcy.

Pozostałe warunki specyfikacji warunków zamówienia nie ulegają zmianie.

Z up. PREZYDENTA MIASTA

Anna Gorkowska
Wiceprezydent Miasta